UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

INSTRUÇÃO NORMATIVA PPGEL 001/2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023

Aprova os editais para o processo seletivo de alunos regulares e
especiais para o 2º semestre de 2023.

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA,  ASSOCIAÇÃO  AMPLA  ENTRE  A  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SÃO
JOÃO DEL-REI E O CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, estabelece o cronograma
para a seleção de candidatos regulares e especiais para o seu Curso de Mestrado para o 2º semestre de
2023,

RESOLVE:

 Art. 1º – Aprovar o seguinte calendário para o processo seletivo de alunos regulares para o
segundo período de 2023:

 Inscrição: 08 a 22 de maio de 2023.

 Homologação da inscrição: 25 de maio de 2023.

 Resultado parcial: 31 de maio de 2023.

 Recursos: até 17 horas do dia 02 de junho de 2023.

 Resultado final: 07 de junho de 2023.

Art. 2º - Aprovar o seguinte calendário para o processo seletivo de alunos especiais para o segundo
período de 2023:

 Inscrição: 05 a 12 de junho de 2023.

 Homologação da inscrição: 16 de junho de 2023.

 Resultado parcial: 23 de junho de 2023.

 Recursos: até 17 horas do dia 27 de junho de 2023.

 Resultado final: 05 de julho de 2023.

Art. 3º - Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra–se.

Prof. Dr. Marco Aurélio de Oliveira Schroeder
Coordenador

Prof. Dr. Allan Fagner Cupertino
Coordenador Adjunto